COMM. Lucan. 1, 150 VIAM FECISSE RVINA **bene** ‘ruina’, quoniam dixerat ‘impellens’. an quod cum detrimento *rei* publicae primatum tenuisset.

PS. ASCON. Cic. diu. in Caec. 25: “Eos homines quos ipse vidit”. **Bene** “ipse vidit:” maior enim est Hortensius Tullio, adeo ut in libris qui de Oratore scribuntur etiam laudetur Hortensius a L. Crasso et M. Antonio. Hos ante se Cicero Catonemque veneratur et multos alios, quos et de Oratore, in Oratore et Bruto collegit. Sed Crassum et Antonium vidit Hortensius, alii vetustiores sunt.

LACT. PLAC. Stat. Theb. 1, 255: EXSTINGVAS perimas [**bene** exstinguas, quia anima ignis est. ut Terentius in Adelphis <u. 314 F.>: ‘primo ipsi seni animam exstinguerem’ et Vergilius <Aen. 6, 730>: ‘igneus est ollis uigor.’] [Kohlmann: P *edd. vett.* Restinguas Bcr *Beh.* B schol.]

LACT. PLAC. Stat. Theb. 2, 559: QVOD VIX PLENA CERVICE (GEMENTES VERTERE HVMO MVRISQVE VALENT INFERRE IUVENCI) **bene** et iuenci et plena ceruice. bona auxesis: ut aetati robur adiungeret. [Kohlmann: bina ceruice c sex plena *Barthius* vix dena *Madvigius*]

LACT. PLAC. Stat. Theb. 6, 543: (PICTA) TRANSLVCET (CAERVLVS VNDA) **bene** translucet, quia a perfectis ita pinguntur natantes ut inter undas eorum membra perluceant. [Kohlmann: tralucet]

LACT. PLAC. Stat. Theb. 7, 334: (QVA) NOSTER [HABET] **bene** noster, quia est Boeotiae et Euboeae. [Kohlmann: qua noster, *al. m. suprascr.* o]

LACT. PLAC. Stat. Theb. 10, 896: IVNONEM TACITAM FVRIBVNDA SILENTIA TORQVENT> de Iunone autem nemo dubitat, quam Homerus <Il. 4, 8 ; 5, 908> ‘Argiuam’ nominat. [**bene** ergo tacita: ubique enim Iuno tacens describitur, unde ei oratio necessitate datur. unde Vergilius <Aen. 10, 63-64>: ‘quid me alta silentia cogis/ rumpere?’] [Kohlmann: tacita P]

COMM. Lucan. 3, 388 IAM SATIS HOC GRAIIAE MEMORANDVM C • V **bene**. ‘Graiaiae’ exprobratiue. mirabile est enim si quid fortitudinis debiles temptent. [Housman Graiaiae]

COMM. Lucan. 5, 11 OSPES INESTER• A • C • T • **bene** ‘hospes curia’, non ‘hospita’ ut Virgilius ‘bellum o terra hospita portas’. quae enim in ES exeunt secundum regulam communia sunt, nam femininum amittunt. et est ordo: hospes curia in externis tectis rerum audiuit secreta. [Housman hospes]

ADNOT. Lucan. 7, 220. AVERSO DOMITI D. F. T. M. **bene** ‘averso numine’, id est sinistro et irato, ut Virgilius ‘diva solo fixos oculos aversa tenebat’. Hic est autem Domitius, qui apud Corfinium civitatem positus deditus est Caesari a militibus suis ab eoque dimissus. [Housman adverso ΩC averso α]

CORNVT. Pers. sat. 1, 93: § CLAVDERE SIC VERSVM DIDICIT B. A. hi uersus exempli causa proferuntur; non autem sunt Persii sed poetae nesciocuius graecissantis, qui cum mare describeret ita dixit Attin, delphin in extremitate uersuum, quod huius saeculi poetae affectant eorum uitia uersuum. (2) Berecynthius Attis non quod Attis Berecynthius carmina scripserit sic composita, sed quod positum a poeta illo in fine uersus suae cantilenae tale nomen. (3) similiter et delphin **bene** sonat. (4) et dicit hos uersus Neronis in haec nomina desinentes. [Jahn: delphi AB]

CORNVT. Pers. sat. 5, 36: (3) § TENEROS TV SVSCIPIS ANNOS S. C. S. hoc est: ineuntem adulescentiam meam sapientiae contubernio et morali tuitione suscepisti. (4) et **bene** hic suscipis dixit propter quod ait supra supposui. [Jahn: suspicis P]

2. *Distinctiones*

a) *Seqüencies*

SERV. auct. Verg. Aen. 2, 604: ASPICE de Homero tractum, qui inducit Minervam praestantem ista Diomedii. *et bene subdistinguit, quia non solum dicitur, sed etiam manu significatur.*

SERV. Verg. georg. 1, 146: DVRIS VRGENS IN REBVS EGESTAS *peior est egestas, quam paupertas: paupertas enim honesta esse potest, egestas etiam turpis est. Persius “magister artis ingeniique largitor venter, negatas artifex sequi voces”.* et **bene** expresse dixit, ideoque singula pronuntiatione adiuvanda sunt.

SERV. Verg. ecl. 2, 17: O FORMOSE PVER **bene** dicit Donatus suspendendum 'o' et sic dicendum 'formose puer', ut intellegamus per iram eum aliud voluisse dicere, sed in haec verba, ne Alexin offenderet, amoris necessitate compulsus.

SERV. Verg. Aen. 6, 98: CVMAEA SIBYLLA **bene** addidit propter discretionem. [Geymonat: cymea MR]

SERV. Verg. Aen. 9, 30-31: ALTVS PER TACITVM GANGES (...) ALTVS PER TACITVM sane **bene** addidit 'per tacitum altus', hoc est per profundam altitudinem; nam licet crescat, intra ripas tamen est, nec, *ut Nilus*, superfunditur campis; unde Asper distinxit 'altus per tacitum'. *et bene agmen exercitus flumini comparavit, quia et fluviorum agmina ipse dicit "leni fluit agmine Thybris"*. [Geymonat: cf. Williams 'CPh', LXIII, 1968, 148]

Ps. ASCON. Cic. Verr. I, 55: "Si quis erit qui perpetuam orationem". Vides quia argumentis se usurum non negat iam modo, quamquam perpetuam orationem se neget habiturum in hac Actione quae prima est. "Si quis erit qui perpetuam orationem accusationemque". **Bene** haec separavit, ut ostenderet etiam sine perpetua oratione accusationem tamen esse, et intelligi posset ut res non una, sed ut duae sunt.